¹ Текст этого параграфа цитировали в «Деяниях» Константинопольского собора 553 г., см.: *Irmischer J. Ambrosius in Byzanz // Ambrosius Episcopus. Vol. 2. P. 298–311.*

² См.: Мф. 8. 32; Мк. 1. 27 и др.

³ См.: Мк. 2. 5; Лк. 7. 47 и др.

⁴ См.: Мф. 26. 39–44; Ин. 11. 41.

tus potest esse, considerent quod et per naturam et maiestatem unum sit cum patre filius et per operationem non discrepet a patre uirtus, cum omnia, quae pater fecerit, eadem *et filius faciat similiter*. Neque enim similiter potest quisquam facere idem opus, quod alius fecerit, nisi qui et inaequalitatem non habeat operationis et naturae eiusdem habeat unitatem.

60. Adhuc tamen requiro, quid sit, quod non possit *facere a se filius, nisi uiderit facientem patrem*. Et insipienter aliqua de uilioribus exempla propono; *factus sum enim insipiens, uos me coegistis*. Nam quid insipientius quam de maiestate dei argumenta discutere, *quae quaestiones magis praestant quam aedificationem dei, quae est in fide?* Sed argumentis argumenta respondeant, illis uerba, nobis *caritas*, quae *est de corde puro et conscientia bona et fide non ficta*. Ergo ad infirmationem tam ineptae propositionis non piget etiam ridicula deriuare.

61. Quomodo ergo «uidet» filius patrem? Videt equus picturam, quam per naturam imitari non potest. Non utique sic uidet filius. Videt paruolus uiri opera maioris, sed imitari non potest. Nec sic utique uidet filius.

62. Ergo si filius et per eiusdem cum patre arcanum commune naturae inuisibiliter et uidere et facere potest, et per «plenitudinem diuinitatis», quod uoluerit, exsequi, quid superest, nisi ut per unitatem inseparabilem potestatis nihil credamus filium facere, *nisi quod uiderit facientem patrem*, quia per incomparabilem caritatem nihil a se facit filius, quoniam nihil uult, quod pater nolit? Quod utique non infirmitatis, sed unitatis est.

вильно говорите, ибо это Я (Ин. 13. 13)? Но Ты, Истина, не обманул бы, особенно тех, кого назвал друзьями¹. 58. Если ариане отделяют Тебя от Создателя как неопытного, посмотрю, скажут ли они, что Тебе, Божьей Премудрости, не хватает знаний. Но даже так они не могут разорвать единство сущности между Тобой и Отцом, потому что мастер отличается от неопытного не природой, а знанием. Но нет ни в Отце искусства, ни в Тебе неразумия, потому что не бывает Премудрость неразумной. 59. Следовательно, если в Сыне не может быть ни бесчувственной природы, ни немощи, ни незнания, ни рабства, пусть они увидят, что и по природе и по величию Сын одно² с Отцом и Его сила по действию не отличается от Отчей, ибо все, что творит Отец, то и Сын творит также (Ин. 5. 19). Никто не может одинаковым образом совершить то же деяние, которое другой творит, если только он не имеет равенства в действии и единства с той же природой.